{gÂ}
PODER LEGISLATIVO

cÂuaRe MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
peúcto ven. FRANctsco LopES ToReuATo

rnorcnçÃo Ne @z* lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Deusivan dos Santos Nasário
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

lnglaterra, no Bairro Nações Unidas, neste município.

O Vereador Jaime de Carvalho, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua lnglaterra, no Bairro Nações Unidas,
no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da Rua

lnglaterra, localizada no Bairro Nações Unidas, no município de Pau dos Ferros/RN, considerando
a necessidade de melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores da

regíão.

Atualmente, a referida via encontra-se em condições inadequadas de tráfego,
especialmente em períodos chuvosos, quando a ausência de drenagem eficiente contribui para

o acúmulo de águas pluviais, gerando transtornos para a mobilidade de pedestres e veículos.
Além disso, a falta de pavimentação compromete a acessibilidade, dificultando o deslocamento
de moradores, trabalhadores e prestadores de serviços que utilizãm a via diariamente.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 12 de fevereiro de 2025
JÂIMEDECARVÀLHO turr.qlod.íuh:.Ierhrr.r Ítr.DE

c f,v^r]lo(o§Í r,lÍÍoo57r5ró!râó
COSTÂ NETGoS 79s263486 ri.a-minro i oo

Jaime de Carvalho Costa Neto
Vereador

PfPtovlDo

P^U O(ts EEni(E - Br

clMÀRÂ MuNrcrPÀr DE

PAU DOS FERROS

orrirr*tu,iüJa.LL;M
*n ., lt :46ó4-
G!Íên.I. Lqiil.úve

sE5sÃo oiDitrÁÊ

^Pn(n
alx)

rMr{osco DcusÃl l{ 06 satíTos ?aasÁ[o
t/tc..'t!tldcnt

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CÊP: 59.90GOO0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

alMÂn MuBt(lPÂl Df P U Dos FÉt8o6

1r sfssÃo E6tstarry^ D^ 2or tr6l5t aÍuRA

-

II
T

E

I

-l
E.

ra 1

Rua Pedro Velho, 1291, CentÍo - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90&000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

-

.i|

- a

I I
Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.9ü1000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.Bov.br/

-

I

I

71l-/

\ r-.
a-.r- .\

r'l tÍ-/
a-

Ic
tI

'^-/

I

'#
rE
;

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-29(X
CEP: 59.9üX[0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

t.*;6,nfüu,Jii .ú-,1J

itu' fiT
!E

^
f,'

ffi Ea

;e
I

/

7
Ê

Rua Pedro Velho, 1291, CentÍo - Têlefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.ÍlüHX[ Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudoíerros.rn.gov.br/

? r-Il..-F-

4-

o
I --r

--=a r aré

a-- --

r-

r'